Euro 

Importo dei lavori, al netto degli oneri di 

sicurezza 

185.795,80.- 

Costi della sicurezza 8.263,24.- 

TOTALE 194.059,04.- 

2. L’importo  di  cui  al  precedente  comma  comprende  gli  oneri  della  sicurezza,  stimati  in  Euro  

8.263,24.- (diconsi Euro ottomiladuecentosessantatre/24), somma che non è soggetta a ribasso d’asta, 

nonché l’importo di Euro 185.795,80.- (diconsi Euro centottantacinquemilasettecentonovantacinque/80), 

per i lavori soggetti a ribasso d’asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE: 

Categoria OS6 (Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi) per Euro 

158.997,27.- (diconsi Euro centocinquantaottomilanovecentonovantasette/27), di cui: 

Euro 6.770,27.- (diconsi Euro seimilasettecentosettanta/27) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta;  

Euro 152.227,00.- (diconsi Euro centocinquantaduemiladuecentoventisette/00) per lavorazioni soggette a 

ribasso. 

Nei lavori relativi alla categoria prevalente rientrano le seguenti attività di cui all’art. 1, c. 53 L.190/2012 

(white list):  
 trasporto di materiali a discarica per conto di terzi; 

 trasporto, anche transfrontaliero e smaltimento di rifiuti per conto terzi. 

b) CATEGORIA SCORPORABILE A QUALIFICAZIONE OBBLIGATORIA: 

Categoria OG12  (Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale) per Euro 35.061,77.- (diconsi Euro 

trentacinquemilasessantauno/77), di cui: 

a) Euro 1.492,97.- (diconsi Euro millequattrocentonovantadue/97) per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta; 

b) Euro 33.568,80.- (diconsi Euro trentatremilacinquecentosessantaotto/80) per lavorazioni soggette a 

ribasso. 

Nei lavori relativi alle categorie scorporabili rientrano le seguenti attività di cui all’art. 1, c. 53 L.190/2012 

(white list):  
 trasporto di materiali a discarica per conto di terzi; 

 trasporto, anche transfrontaliero e smaltimento di rifiuti per conto terzi.

[...]

La Scheda Tecnica 2.3 deve prevedere: 
Sezione A - Copertura assicurativa dei danni alle opere durante la loro esecuzione e garanzia di 

manutenzione.  
Partita I Opere e impianti permanenti e temporanei:  
(importo di aggiudicazione) 

Partita 2 Opere ed impianti preesistenti  
Euro 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00) massimo indennizzo 

Sezione B - Copertura assicurativa della responsabilità civile durante l’esecuzione delle opere.  
Il massimale deve essere pari al 5% della somma assicurata per le opere nella Sezione A (somma degli 

importi delle Partite 1, 2 e 3), con un minimo di Euro 500.000,00 ed un massimo di Euro 5.000.000,00.